
Rozvody podle pořadí, délky trvání manželství, počtu nezletilých dětí, věku a příčin rozvratu manželství v Libereckém kraji

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Rozvody 1 496 1 603 1 637 1 717 1 521 1 674 1 573 1 624 1 050 1 307 1 448 1 466 1 504 1 468 1 394 1 548 1 537 1 400

v tom podle pořadí:

v tom muži:

první 1 183 1 277 1 301 1 379 1 238 1 305 1 209 1 261 757 974 1 117 1 121 1 171 1 134 1 082 1 181 1 162 1 092

druhý 280 283 288 278 233 322 317 319 243 284 295 297 287 294 284 319 319 270

třetí 25 33 40 48 41 40 39 39 41 43 29 41 40 35 23 40 46 31

čtvrtý a další 8 10 8 12 9 7 8 5 9 6 7 7 6 5 5 8 10 7

v tom ženy:

první 1 177 1 289 1 312 1 384 1 199 1 326 1 235 1 271 769 1 004 1 159 1 131 1 176 1 146 1 093 1 227 1 161 1 091

druhý 287 273 278 286 289 310 302 300 236 273 262 298 301 297 274 272 327 278

třetí 28 37 38 43 31 32 30 48 40 24 25 30 20 21 24 44 38 29

čtvrtý a další 4 4 9 4 2 6 6 5 5 6 2 7 7 4 3 5 11 2

v tom podle délky trvání manželství (roky):

0 22 34 21 18 18 27 16 21 15  - 12 17 17 9 11 6 12 18

1 128 106 93 105 68 80 74 87 67 83 67 54 69 65 70 78 52 63

2–4 356 393 419 395 402 353 305 292 201 231 249 252 243 235 218 228 208 212

5–9 393 428 413 443 438 500 491 442 298 329 356 339 337 316 312 335 375 304

10–14 226 234 247 274 228 279 279 292 192 260 315 321 321 310 253 298 277 217

15 a více 371 408 444 482 367 435 408 490 277 404 449 483 517 533 530 603 613 586

v tom podle počtu nezletilých dětí:

0 425 424 447 478 421 490 462 504 436 490 504 540 547 538 529 615 543 580

1 594 664 659 714 642 679 662 642 359 487 557 529 533 526 482 564 556 483

2 413 432 472 442 388 431 385 410 208 290 351 357 375 351 345 330 379 291

3 53 67 51 73 57 64 52 51 39 38 26 29 39 47 34 36 51 40

4 a více 11 16 8 10 13 10 12 17 8 2 10 11 10 6 4 3 8 6



Rozvody podle pořadí, délky trvání manželství, počtu nezletilých dětí, věku a příčin rozvratu manželství v Libereckém kraji

Rozvody

v tom podle pořadí:

v tom muži:

první

druhý

třetí

čtvrtý a další

v tom ženy:

první

druhý

třetí

čtvrtý a další

v tom podle délky trvání manželství (roky):

0

1

2–4

5–9

10–14

15 a více

v tom podle počtu nezletilých dětí:

0

1

2

3

4 a více

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 401 1 351 1 296 1 142 1 311 1 236 1 235 1 102 1 158 1 000 1 180 991 929 826 890

1 061 1 028 988 853 1 001 942 949 865 885 780 940 795 725 641 695

303 288 276 253 270 255 251 206 232 188 197 168 169 160 180

34 29 27 31 30 32 31 26 35 26 38 23 27 21 14

3 6 5 5 10 7 4 5 6 6 5 5 8 4 1

1 074 1 022 989 853 1 011 949 964 854 914 786 935 789 724 650 718

290 291 274 259 272 246 242 224 212 192 215 176 177 154 151

33 32 30 27 23 31 28 24 29 22 26 20 23 19 20

4 6 3 3 5 10 1  - 3  - 4 6 5 3 1

17 7 10 10 14 7 13 6 12 9 12 4 7 10 5

52 57 32 30 45 38 43 37 35 36 34 35 26 33 27

206 201 220 189 182 174 163 144 126 138 165 131 136 125 138

328 302 258 229 321 297 281 264 268 221 229 191 200 176 171

238 218 201 175 222 188 223 187 206 171 225 188 192 140 161

560 566 575 509 527 532 512 464 511 425 515 442 368 342 388

576 579 569 504 514 517 519 438 483 402 488 401 357 354 333

488 423 416 339 438 405 387 353 333 302 327 290 283 231 296

294 299 270 256 320 264 287 274 304 257 323 272 242 212 221

36 39 31 34 30 40 37 31 36 33 37 19 45 23 35

7 11 10 9 9 10 5 6 2 6 5 9 2 6 5



Rozvody podle pořadí, délky trvání manželství, počtu nezletilých dětí, věku a příčin rozvratu manželství v Libereckém kraji

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Věk při rozvodu:

v tom muži:

do 19  . 3 5 5 3 6  -  -  -  -  -  - 1  -  -  -  - 1

20–24  . 191 175 187 208 176 124 121 61 55 55 44 31 36 27 21 18 19

25–29  . 359 335 327 308 296 319 310 198 225 282 251 228 194 161 159 130 121

30–34  . 252 294 291 281 358 318 307 202 270 260 272 307 280 290 311 308 269

35–39  . 275 272 291 224 267 237 263 154 212 285 280 310 297 279 304 315 284

40–49  . 419 440 466 380 400 415 439 270 345 369 389 410 429 411 435 486 432

50–59  . 82 83 127 97 141 141 157 132 161 165 191 182 196 190 259 225 229

60–69  . 19 27 21 16 25 15 22 26 32 29 33 28 32 31 48 48 42

70–79  . 3 5 2 4 5 2 5 6 6 3 5 5 3 5 9 4 2

80 a více  .  - 1  -  -  - 2  - 1 1  - 1 2 1  - 2 3 1

v tom ženy:

do 19  . 20 19 15 10 10 10 11  - 2  - 1 3 1  - 1  - 2

20–24  . 350 341 346 345 281 242 239 128 138 148 109 89 81 64 55 53 44

25–29  . 347 359 372 328 383 378 342 257 304 352 322 322 265 264 248 218 202

30–34  . 243 253 275 262 318 286 292 182 224 258 294 326 349 309 389 356 314

35–39  . 256 256 247 197 228 225 253 140 230 251 262 262 288 269 276 316 289

40–49  . 328 336 383 317 354 343 395 233 281 306 331 348 328 342 387 414 364

50–59  . 46 58 70 56 91 78 81 94 102 117 131 140 130 126 163 153 160

60–69  . 13 13 8 5 9 9 10 14 22 15 15 11 24 19 23 23 22

70–79  .  - 2 1 1  - 2 1 2 4  - 1 3 2 1 5 3 2

80 a více  .  -  -  -  -  -  -  -  -  - 1  -  -  -  - 1 1 1

Průměrný věk při rozvodu:

muž  . 35,7 36,2 36,5 35,6 36,7 37,0 37,6 38,6 38,9 38,5 39,3 39,4 39,8 40,1 41,0 41,2 41,2

žena  . 33,1 33,4 33,7 33,2 34,1 34,4 34,9 35,9 36,1 35,8 36,6 36,8 37,2 37,3 38,1 38,4 38,6

Průměrný věk při prvním rozvodu:

muž  . 34,2 34,7 35,1 34,2 34,8 35,5 36,0 36,3 36,7 36,6 37,3 37,9 38,2 38,5 39,0 39,2 39,7

žena  . 31,7 32,0 32,4 31,6 32,7 32,9 33,4 33,8 34,2 34,2 34,9 35,3 35,7 35,7 36,7 36,6 37,2

Průměrný věk při dalších rozvodech:

muž  . 41,6 42,1 42,5 41,8 43,4 42,1 43,1 44,7 45,5 44,8 45,7 44,9 45,2 45,7 47,6 47,4 46,8

žena  . 38,8 39,3 39,1 39,1 39,6 39,8 40,6 41,7 42,6 42,0 42,2 42,1 42,5 43,2 43,5 43,8 43,6



Rozvody podle pořadí, délky trvání manželství, počtu nezletilých dětí, věku a příčin rozvratu manželství v Libereckém kraji

Věk při rozvodu:

v tom muži:

do 19

20–24

25–29

30–34

35–39

40–49

50–59

60–69

70–79

80 a více

v tom ženy:

do 19

20–24

25–29

30–34

35–39

40–49

50–59

60–69

70–79

80 a více

Průměrný věk při rozvodu:

muž 

žena

Průměrný věk při prvním rozvodu:

muž 

žena

Průměrný věk při dalších rozvodech:

muž 

žena

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

 -  -  -  - 2  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

21 13 9 9 14 10 8 6 9 10 10 2 6 3 1

99 66 71 59 58 65 57 45 41 27 46 30 32 34 35

260 237 198 153 186 139 124 116 116 98 106 101 85 73 93

304 308 299 258 291 254 243 212 167 184 165 128 131 108 108

435 424 425 418 463 470 493 439 503 423 519 432 399 347 355

221 233 224 179 207 212 233 206 233 183 236 208 201 163 219

51 64 63 58 78 77 70 65 76 52 84 75 56 72 63

9 5 7 7 9 9 6 13 13 20 14 13 17 25 15

1 1  - 1 3  - 1  -  - 3  - 2 2 1 1

2  - 1 1 4 1  -  - 2  - 1  - 1  -  - 

56 45 32 36 31 31 25 23 17 18 22 13 16 10 10

162 130 137 108 115 103 112 90 76 70 82 60 48 52 61

290 280 243 195 256 184 185 156 153 157 148 121 132 110 103

328 331 308 289 321 282 266 230 231 186 216 157 149 142 131

382 382 396 354 392 429 463 407 469 401 493 457 399 336 383

149 148 140 118 146 154 139 150 157 119 162 131 139 122 155

26 32 35 38 40 50 42 40 46 38 47 48 32 41 38

5 3 4 2 5 1 3 6 7 11 9 4 13 12 9

1  -  - 1 1 1  -  -  -  -  -  -  - 1  - 

41,8 42,6 42,9 43,2 43,3 43,8 44,1 44,4 45,2 45,0 45,4 46,1 45,9 46,7 46,5

39,1 39,6 40,0 40,2 40,2 41,1 40,9 41,6 42,3 41,9 42,5 43,1 43,0 43,6 43,7

39,9 40,7 40,9 41,1 41,3 41,7 42,2 42,6 43,2 42,9 43,8 44,4 43,9 44,4 44,5

37,2 38,3 38,4 38,5 38,7 39,5 39,4 40,2 40,9 40,3 41,0 41,8 44,4 41,9 42,1

47,9 48,5 49,1 49,2 49,8 50,6 50,6 50,8 51,5 52,5 51,6 52,7 53,0 54,7 53,6

45,2 43,9 44,9 45,2 45,2 46,5 46,3 46,5 47,3 47,8 48,5 48,2 51,0 49,7 50,6



Rozvody podle pořadí, délky trvání manželství, počtu nezletilých dětí, věku a příčin rozvratu manželství v Libereckém kraji

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Příčiny rozvratu manželství:
1)

soud příčinu nezjišťoval  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

hlavní příčina na straně muže:

rozdíl povah, názorů, vzájemné odcizení 515 686 774 714 795 767 841 836 511 822 468 611 637 543 698 785 894 944

nevěra 227 257 263 325 193 277 194 188 145 111 128 104 60 93 121 131 98 77

nezájem o rodinu, partnera 111 87 78 59 103 94 87 82 31 53 54 33 42 58 96 72 75 29

neshody v zacházení s penězi, dluhy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

alkoholismus, drogová a herní závislost 158 150 132 172 109 160 124 115 80 55 56 54 34 37 64 52 48 22

domácí násilí 38 36 16 26 28 22 29 34 14 14 13 3 5 11 14 7 5 5

neshody ve výchově a péči o děti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

sexuální neshody 42 42 32 45 21 13 23 28 15 7 7 7 3 4 1 4 2 1

soud nezjistil zavinění či příčinu 105 86 71 50 20 23 28 23 51 10 30 18 31 22 26 25 32 19

manželka v cizině  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

ostatní důvody 187 160 192 241 185 233 193 256 183 205 665 609 682 671 352 444 367 293

příčina uvedena pouze na straně manželky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

neuvážený sňatek 95 90 68 77 65 79 46 55 19 25 22 27 9 26 18 24 14 6

zdravotní důvody 18 9 11 8 2 6 8 7 1 5 5  - 1 3 4 4 2 4

hlavní příčina na straně ženy:

rozdíl povah, názorů, vzájemné odcizení 515 686 774 714 802 766 842 839 520 825 471 637 653 574 725 789 886 951

nevěra 226 216 205 280 130 182 138 120 86 74 87 61 37 66 108 79 88 59

nezájem o rodinu, partnera 42 21 18 18 31 27 25 17 15 20 16 9 15 12 50 46 54 16

neshody v zacházení s penězi, dluhy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

alkoholismus, drogová a herní závislost 17 11 8 7 8 8 3 6 8 3 3 3  - 7 12 8 20 12

domácí násilí 6 3 2 3 2 1  -  - 1  -  -  -  -  -  -  - 2 6

neshody ve výchově a péči o děti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

sexuální neshody 42 42 32 45 19 14 23 27 16 6 7 7 3 2 1 4 3 1

soud nezjistil zavinění či příčinu 362 349 342 216 111 117 135 135 102 106 125 90 100 95 110 109 93 48

manžel v cizině  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

ostatní důvody 166 175 177 349 349 475 357 418 278 245 711 630 685 680 363 488 379 298

příčina uvedena pouze na straně manžela  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

neuvážený sňatek 95 90 68 77 65 80 47 55 19 26 22 27 8 28 21 22 12 6

zdravotní důvody 25 10 11 8 4 4 3 7 5 2 6 2 3 4 4 3  - 3

1)
 V roce 2022 došlo k revizi příčin rozvratu

   manželství, údaje tak nejsou u většiny

   položek srovnatelné s předchozími roky.

   Nově lze také uvést až tři příčiny, údaje

   zahrnují pouze první (hlavní) příčinu.



Rozvody podle pořadí, délky trvání manželství, počtu nezletilých dětí, věku a příčin rozvratu manželství v Libereckém kraji

Příčiny rozvratu manželství:
1)

soud příčinu nezjišťoval

hlavní příčina na straně muže:

rozdíl povah, názorů, vzájemné odcizení

nevěra

nezájem o rodinu, partnera

neshody v zacházení s penězi, dluhy

alkoholismus, drogová a herní závislost

domácí násilí

neshody ve výchově a péči o děti

sexuální neshody

soud nezjistil zavinění či příčinu

manželka v cizině

ostatní důvody

příčina uvedena pouze na straně manželky

neuvážený sňatek

zdravotní důvody

hlavní příčina na straně ženy:

rozdíl povah, názorů, vzájemné odcizení

nevěra

nezájem o rodinu, partnera

neshody v zacházení s penězi, dluhy

alkoholismus, drogová a herní závislost

domácí násilí

neshody ve výchově a péči o děti

sexuální neshody

soud nezjistil zavinění či příčinu

manžel v cizině

ostatní důvody

příčina uvedena pouze na straně manžela

neuvážený sňatek

zdravotní důvody

1)
 V roce 2022 došlo k revizi příčin rozvratu

   manželství, údaje tak nejsou u většiny

   položek srovnatelné s předchozími roky.

   Nově lze také uvést až tři příčiny, údaje

   zahrnují pouze první (hlavní) příčinu.

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 471 482

971 943 1 173 951 968 909 915 771 855 653 685 532 500 263 318

24 38 32 49 46 39 45 29 29 37 41 28 20 20 20

16 14 11 8 9 9 10 16 7 7 18 12 15 17 8

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 5

18 13 12 20 17 14 8 7 11 6 9 10 12 14 19

5 6 2 2 5 3 2 2 2 2 4  - 1 1 2

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 1

 - 1 1 1  -  - 1 1  - 1 1  -  -  - 1

7 2  - 3 30 23 97 168 160 219 301 308 312 2 2

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  - 3

351 331 63 105 233 237 155 105 93 69 118 98 68 7 9

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21 20

5  - 1 2 3 1 1 2 1 5 1 2 1  .  . 

4 3 1 1  - 1 1 1  - 1 2 1  -  .  . 

966 958 1 189 956 969 910 921 768 860 658 690 537 496 258 328

30 30 20 40 33 30 29 21 26 25 40 19 23 18 14

9 10 4 3 5 3 7 8 6 9 8 11 16 10 5

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 1

11 9 7 9 9 9 7 3 10 8 6 10 10 4 1

8 8 1  - 1  -  - 1 1 3 5  - 2 1  - 

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 2

1  - 1 1  - 1 1 1 1 1  -  -  -  -  - 

15 6 2 7 30 28 86 153 143 195 291 298 297  - 1

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 1

352 330 70 122 261 254 182 143 108 95 138 114 84 8 5

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46 50

7  - 2 2 3 1 2 2 1 5 1 2 1  .  . 

2  -  - 2  -  -  - 2 2 1 1  -  -  .  . 


